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[Steffensen.] 
det er gået, at få forholdene bragt i orden, 
vil også jeg stemme for lovforslaget, selvom 
det er med beklagelse. Jeg vil også give 
tilslutning til de ønsker, der her i tinget er 
fremført om en fyldestgørende undersøgelse 
angående disse forhold på Færøerne; ifølge 
§ 9 skal statsministeren jo inden udgangen 
af 1952 udarbejde en redegørelse angående 
disse forhold. 

Som det hele ligger, har vi næsten intet 
valg, og på grund af de særlige forhold, der 
gør sig gældende, vil jeg stemme for lovfor- 
slaget, som det foreligger. 

Fiskeriministeren (Knud Rée): Jeg takker 
de ærede ordførere for den tilslutning, der 
er givet til lovforslaget. 

Det ærede medlem hr. Chr. Nielsen rejste 
spørgsmålet om den ansvarlige indskuds- 
kapitals placering. Jeg kan herom oplyse, 
at det er hensigten, at den ansvarlige ind- 
skudskapital skal forrentes med 5 pct. af 
banken og tilbagebetales lagtinget over en 
vis årrække, ligesom lagtinget får lejlighed 
til at følge bankens virksomhed meget nøje, 
idet banken. forpligtes til at tilstille det sine 
månedsbalancer og årsregnskabet, så at 
lagtinget derigennem har mulighed for at 
følge udviklingen indenfor banken. 

Jeg forstår godt de betragtninger,, som de 
ærede medlemmer hr. Villemoes og hr. 
P. N. Petersen (Røjle) fremsatte, om, at 
denne lovgivning måtte være en undtagelse 
og ikke danne præcedens. Jeg er ganske 
enig i de betragtninger, der her blev fremsat. 

Hvad Sjövinnubankin s genåbning angår, 
har vi fra lagmanden modtaget telegrafisk 
meddelelse om, at bankers åbning kan finde 
sted på mandag, og vi går ud fra, at det må 
forstås således, at de nødvendige papirer 
og meddelelser ipden da kan være deponeret 
hos rigsombudsmanden i Thorshavn. Såfremt 
dette er tilfældet, og såfremt det høje ting 
inden nævnte tidspunkt også vedtager 
dette lovforslag, kar altså åbningen af 
Sjòvinnubankin finde sted på mandag. 

Villemoes: Jeg takker den højtærede 
minister for denne meddelelsa, den kendte 
vi jo ikke i forvejen, udover hvad man 
flygtigt havde hørt eller læst om i et blad. 
Jeg ville ønske, vi havde vidst en lille smule 
mere, f. eks. om den nytegnede sum var 
fordelt på mange eller få hænder, det er vi 
ude af stand til at vide noget om. Men når 
lagtinget hæfter for de vældige summer og 
staten garanterer, må man jo have megen 
føling med det, og det er jeg heller ikke i 
tvivl om at vort høje ministerium vil have, j 

for aktionærerne kan jo ikke bestemme det 
hele; derfor har man også de bestemmelser, 
der er nedfældet i lovforslaget og de andre 
dokumenter, som skal udfærdiges. Jeg takker 
for oplysningen. 

Hermed slnttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg skal her afbryde mødet 
og ansætte et nyt møde til i dag kl. 1415 
med følgende dagsorden: 

1) Afgøreisis af formandens forslag om be- 
handlingen af Kongeriget Danmarks 
H ypotelcbanks regnskab for regnskabs- 
året 1950-51, 

2) Eventuelt: anden behandling al: 

Forslag  ̂ til lov om rekonstruktion af 
P/f Sjovinnubankin. 

Mødet hævet ld, 1412. 

53. møde.  

Fredag den 22. februar kl. 1415. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Afgørelse af formandens forslag om behand- 
lingen af Kongeriget Danmarks Hypotekbanks 
regnskab for regnskabsåret 1950-51, 

Formanden: Som allerede meddelt går 
mit forslag ud på, at sagen henvises til et 
udvalg på 9 medlemmer, og at den efter 
udvalgsbetænkningens afgivelse underkastes 
to behandlinger efter reglerne for lovfor- 
slags anden og tredie behandling, dog således 
at de herfor fastsatte frister ikke kommer 
til anvendelse. Hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg dette forslag som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen kan kun 
med tingets samtykke behandles i dag, 
men hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
samtykket som givet. (Ophold). Det - er 
givet. 


